Sau đó, dần dần mở rộng ra các thành phố lớn như Rio de Janeiro và Hải Tây
Phi, và đi khắp đất nước đến Nam Mỹ để truyền bá phật pháp.

Ngày 18/09/1992 (22/08/Nhâm Thân), Đại sư Tinh Vân lại lần nữa quang lâm
đến Brazil để chỉ đạo khảo sát gần 100.000 m2 đất mới mua ở phía sau bên trái
của Phật Quang Sơn Như Lai Tự để phục vụ cho việc xây dựng các bảo điện,
gian thờ, Học viện Phật giáo trong tương lai,...v.v.

Trụ trì và tứ chúng Phật tử Phật Quang Sơn Như Lai Tự, kết duyên lành khắp nơi
với tinh thần từ bi dẫn đến số lượng phật tử ngày càng tăng, khiến không gian
chùa trở nên chật hẹp, do đó, nhị vị Cư sĩ Tư Tử Lâm (斯子林 ) và Hồng Từ Hòa (
洪慈和 ) quyết định mua thêm đất bên dưới ngôi chùa và bắt đầu xây dựng Đại
Hùng Bảo Điện hùng vĩ và các cơ sở xung quanh vào năm 1999.

Lễ lạc thành ngôi Đại già lam tại Nam Mỹ

Với sự chung tay góp sức bởi tăng đoàn Phật giáo, ngày 05/10/2003 (10/09/Quý
Mùi) ngôi đại già lam Phật Quang Sơn Như Lai Tự đã được Đại sư Tinh Vân đích
thân chủ trì lễ khánh thành. Tổng thống Brazil Luiz Inácio Lula da Silva đã gửi
thư chúc mừng, ông Ocmin, Thống đốc bang Sao Paulo thị trưởng và các thành
viên đồng của Thành phố Cotia đã đích thân đến chúc mừng, không chỉ Phật